D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
15

3,
 1

1
de

 ju
nh

o
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 926, DE 07 DE JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDE-
RAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no
Diário  Oficial  de  10/09/2010,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº
08190.059158/13-60;

R E S O L V E:

Art.  1º  Ratificar  a  participação  dos  servidores  relacionados  no  Anexo  I  desta
Portaria  que  atuaram  como  colaboradores  no  Processo  Seletivo  para  Contratação  de
Estagiários de Nível Superior do MPDFT.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Estágio\Portaria ratificação da participação dos colaboradores.doc

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
15

3,
 1

1
de

 ju
nh

o
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Anexo I da Portaria DG nº 926, de 07 de junho de 2013.

SERVIDOR MATRÍCULA ATIVIDADE

ADRIANE COELHO DA SILVA 3569 Fiscal de Prova

ALBERICO LUIZ CARNEIRO BARRETO 3990 Fiscal de Prova

ALESSANDRA DAIREL RIBEIRO BRAGA 3258
Examinador de prova

objetiva

ALESSANDRO TEIXEIRA SANTOS 3560 Fiscal de Prova

ALEXSANDRO CABRAL SANTOS 3201 Fiscal de Prova

ANA CRISTINA CHAVES LOPES 1388 Fiscal de Prova

ANA LÚCIA GOMES GARCEZ 975 Fiscal de Prova

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM 3697 Fiscal de Prova

ANA MARIA CAMPOS DE OLIVEIRA 2194
Assistente de processo

seletivo

ANDERSON AGUIAR DE BARROS 2601
Examinador de prova

objetiva

ANDRE LUIS MURAD DE ARAUJO 4041 Fiscal de Prova

ANDRESSA SILVA DIAS 3953
Examinador de prova

objetiva

ANGELINA PEREIRA DE OLIVEIRA 4012 Fiscal de Prova

ANTONIO IGNÁCIO SOARES DE SOUSA NETO 4163 Fiscal de Prova

ANTONIO SOARES FEITOSA 1134
Examinador de prova

objetiva

BRUNO BARBOSA DE OLIVEIRA 3614 Fiscal de Prova

BRUNO ESTEVES TÁVORA 3427
Examinador de prova

objetiva

BRUNO ROCHA BEZERRA 3595 Fiscal de Prova

CARLOS ANTONIO ROCHA 3938
Assistente de processo

seletivo

CARLOS ROBERTO GOMES DOS SANTOS 3063
Examinador de prova

objetiva

CAROLINE RESENDE ARAÚJO LIMA 3289 Fiscal de Prova

CHARLES BATTISTI ARCHER 4056 Fiscal de Prova

Y:\DRH\Portarias\DGR\Estágio\Portaria ratificação da participação dos colaboradores.doc

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
15

3,
 1

1
de

 ju
nh

o
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SERVIDOR MATRÍCULA ATIVIDADE

CHRISTIANE MOREIRA FONTES 3623 Fiscal de Prova

CONSUELO VIDAL DE OLIVEIRA FEIJÓ 1043 Fiscal de Prova

CRISTIANO ROCHA FERREIRA 4238 Fiscal de Prova

DAIANE DE SOUZA RIBEIRO 3225 Fiscal de Prova

DANIEL DE SOUZA COSTA PEDROSO 3351
Examinador de prova

objetiva

DANIELA LOPES DE PINHO 4043 Fiscal de Prova

DANIELLA PADUA LOPES 3642 Fiscal de Prova

DANIELLE ALVARENGA VIEIRA ROCHA
QUEIROZ

4182 Fiscal de Prova

DANIELLE ALVES BATISTA 3192
Examinador de prova

objetiva

DANILO CRUZ AZEVEDO 3493 Fiscal de Prova

DAYANE ARAUJO DE ALMEIDA 4199
Examinador de prova

objetiva

DAYVISSON CRISTIANO MOREIRA 3883 Fiscal de Prova

DIEGO FERREIRA DIAS 4072 Fiscal de Prova

DIEGO MONTE TEIXEIRA 3317 Fiscal de Prova

DIOGO ABE RIBEIRO 3316
Examinador de prova

objetiva

EDNA CASTORINA MELLO 2196
Assistente de processo

seletivo

EDUARDO DIMAS DE ALSINO GRAU 3163
Examinador de prova

objetiva

EDUARDO SPADER 3024
Examinador de prova

objetiva

ELBER FERREIRA MARQUES 2933 Fiscal de Prova

ELDER LOUREIRO DE BARROS CORREIRA 3873
Examinador de prova

objetiva

ENDIE ELOAH DE ARRUDA BEZERRA 3985 Fiscal de Prova

ERIKA CARVALHO LEMOS DE OLIVEIRA 3391
Examinador de prova

objetiva

FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER 3878 Fiscal de Prova

FLÁVIA DE ARAÚJO CORDEIRO VALENTIM 2032
Examinador de prova

objetiva

FLÁVIA DOS SANTOS GALAS 2388 Fiscal de Prova

Y:\DRH\Portarias\DGR\Estágio\Portaria ratificação da participação dos colaboradores.doc

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
15

3,
 1

1
de

 ju
nh

o
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SERVIDOR MATRÍCULA ATIVIDADE

FLÁVIO VASCONCELOS LIMA 2922 Fiscal de Prova

FRANCISCA LILIANA PAIVA OLIVEIRA 1170 Fiscal de Prova

FRANK LEONARDO ALVES SILVA 3132 Fiscal de Prova

HELAINE BARBOSA DOS SANTOS 2820 Fiscal de Prova

IVO PIMENTA ALVES 3906 Fiscal de Prova

JEAN PAUL DEGAUT PONTES 3080 Fiscal de Prova

JÉSSYCA AMOR YAMAGUCHI 4208 Fiscal de Prova

JOJIANA MENDES NUNES PEDRECAL 2770 Fiscal de Prova

JORGE LUIZ DE CASTRO VIEIRA JÚNIOR 3974
Examinador de prova

objetiva

JOSÉ LUIZ SANTOS ROCHA 4067 Fiscal de Prova

JOSIANE CORRÊA PIRES NEGRETTO 3838 Fiscal de Prova

JULIANA DE SOUSA LÍBANO 4136
Assistente de processo

seletivo

JÚLIO TOSHIO MANDAI 4046
Examinador de prova

objetiva

JUN MATSUOKA TOMIKAWA 3348
Examinador de prova

objetiva
KATIANNE CHRISTINE LOPES CAMPOS DE
NORMANDO

4160 Fiscal de Prova

LARISSA CURY DE FARIAS 4147 Fiscal de Prova

LEANDRO GONTIJO PIMENTA 3801 Fiscal de Prova

LÉLIO SIROLI RIBEIRO 1169 Fiscal de Prova

LIENE CHRISOSTOMO DE OLIVEIRA 816 Fiscal de Prova

LUCAS BRÁULIO DE SOUZA 4034 Fiscal de Prova

LUCIANA COSTA ALVES 4142 Fiscal de Prova

LUCIANA DE PINHO GUEDES 1033 Fiscal de Prova

LUCIANO LEANDRO GALVÃO DE SOUZA 3641 Fiscal de Prova

LUDMILA BIANCA MACHADO MAIA 3600 Fiscal de Prova

MARCELLA SANGIORGI SILVA 3532 Fiscal de Prova

Y:\DRH\Portarias\DGR\Estágio\Portaria ratificação da participação dos colaboradores.doc

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
15

3,
 1

1
de

 ju
nh

o
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SERVIDOR MATRÍCULA ATIVIDADE

MARCELO SHERMAN AMORIM 2687
Examinador de prova

objetiva

MARCÍLIO BEZERRA DE ARAUJO 2335 Fiscal de Prova

MÁRCIO RODRIGUES LIMA 1435 Fiscal de Prova

MARIA DE FÁTIMA DIAS PORTELLA 1046
Examinador de prova

objetiva

MARIA DE LOURDES SANTOS SANTANA 2167 Fiscal de Prova

MARIA FERNANDA DE LIMA E OLIVEIRA
JABBUR

4121 Profissional de saúde

MARIA MIRELLA BISPO CAVALCANTE 3760
Assistente de processo

seletivo

MARIA  ZILMA SILVA NASCIMENTO 1918 Fiscal de Prova

MARIO CESAR SALDAN 3161 Assistente - Motorista

MÁRIO JORGE LACERDA DE MEDEIROS 954 Fiscal de Prova

MARISTELA RODRIGUES DOS SANTOS 2096 Fiscal de Prova

MARLI DE SOUSA REGO    3418 Fiscal de Prova

MARTHA DAYSE GUERRA MASCARENHAS 2572 Fiscal de Prova

MARTHA EDNA DOS PASSOS COSTA SOUZA 3073 Fiscal de Prova

MARY ELICE HERZOG 2254 Fiscal de Prova

MOISÉS LOURES MENESES 3062 Fiscal de Prova

NATÁLIA ANGÉLICA CHAVES CARDOSO  4155 Fiscal de Prova

NAUALE SANTOS DE OLIVEIRA 3881 Fiscal de Prova

ODEIZE ALVES COUTO 2276
Examinador de prova

objetiva
OTAVIO ALEXANDRE GURGEL DE PONTES
SILVA

2651
Examinador de prova

objetiva

PALOMA BATISTA BORBA 4001
Examinador de prova

objetiva

PATRÍCIA BARBOSA DA SILVA RODRIGUES 4158
Assistente de processo

seletivo

PATRÍCIA RODRIGUES PEREIRA 3730 Fiscal de Prova

PATRÍCIA SOUTO 4029 Fiscal de Prova

PAULO ROBERTO DE ALENCAR 2062 Fiscal de Prova

Y:\DRH\Portarias\DGR\Estágio\Portaria ratificação da participação dos colaboradores.doc

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
15

3,
 1

1
de

 ju
nh

o
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SERVIDOR MATRÍCULA ATIVIDADE

PRISCILLA AGATHA DE FRANÇA VIANA 4048 Fiscal de Prova

RAFAEL CONRADO DE FARIA MACHADO 2443 Fiscal de Prova

RAFAEL DE AMORIM VASCONCELLOS 3923
Examinador de prova

objetiva

RAFAEL SILVA FERREIRA 3028 Fiscal de Prova

RENATA FERNANDES CABRAL 2993 Fiscal de Prova

RENÉ MALLET RAUPP 2655
Examinador de prova

objetiva

ROBERTO RAMSES ARAUJO DE OLIVEIRA 2238
Examinador de prova

objetiva

RODRIGO AZEVEDO 4225 Fiscal de Prova

ROMULO SIDNEY FALCI 4128 Fiscal de Prova

ROSANA MÁRCIA CARRUSCA DE OLIVEIRA
MATTIELLO

761 Fiscal de Prova

RUI GOMES COUTINHO 1834 Fiscal de Prova

SAMANTHA SOARES MOREIRA 4059
Examinador de prova

objetiva

SARINA FERNANDES PEREIRA 3552 Fiscal de Prova

SERGIO FERREIRA RAMALHO 2703
Examinador de prova

objetiva

SÉRGIO RICARDO DESIDÉRIO DA SILVA 3898 Fiscal de Prova

SHERMAN ARAUJO VITO 4065
Examinador de prova

objetiva

SILVAN BATISTA MORENO 3393 Fiscal de Prova

SILVIO CESAR DE BRITO 2245 Fiscal de Prova

SIMONE TAVARES SIGNORELLI 3670 Fiscal de Prova

SOLANGE LUCIA DE OLIVEIRA REZENDE
CÉSAR

812 Fiscal de Prova

SUELI MACIEL DE LIMA 3246 Fiscal de Prova

SUELY TOUGUINHA NEVES MEDINA 2474
Examinador de prova

objetiva

TATIANA MARIA RABELO DE MESQUITA 3366
Coordenador-Geral do

processo seletivo

THAIS COELHO MARIANO 3872 Fiscal de Prova

THAISE BARBOSA E SILVA 3603 Fiscal de Prova

Y:\DRH\Portarias\DGR\Estágio\Portaria ratificação da participação dos colaboradores.doc

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
15

3,
 1

1
de

 ju
nh

o
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SERVIDOR MATRÍCULA ATIVIDADE

THIMÓTEO GUSTAVO DE MELO AURELIANO
SANTANA GOMES

4187 Fiscal de Prova

VALDINE NEVES MONTEIRO 3473 Fiscal de Prova

VALDIR FRANCO DA PAZ 1402 Fiscal de Prova

VALDMAR PEREIRA DA SILVA 3057
Assistente de processo

Seletivo

VALÉRIO LOUSADA DE CARVALHO 3863
Assistente de processo

Seletivo

VANDESSA DE ARAÚJO NUNES 3486 Fiscal de Prova

VANESSA MARIA ALVES DA SILVA 3890 Fiscal de Prova

VICENTE HENRIQUE MACIEL DE OLIVEIRA 3352 Fiscal de Prova

VICTOR HUGO RIBEIRO FERREIRA 3564 Fiscal de Prova

VIVIANE DE SOUZA DORING 3194 Fiscal de Prova

WELLINGTON ACIOLY BAIMA 4152 Fiscal de Prova

ZAMITA GASPAR DE JESUS 2195 Fiscal de Prova

Y:\DRH\Portarias\DGR\Estágio\Portaria ratificação da participação dos colaboradores.doc